СОВЕТ

Батмановского сельского поселения

Кинешемского муниципального района

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Батмановского сельского поселения

Принято

Советом Батмановского сельского поселения

             28 мая  2020 года

О внесении изменений в решение Совета Батмановского сельского поселения от

26.12.2019г № 30 «О бюджете Батмановского сельского поселения на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в Батмановском сельском поселении, утвержденным решением Совета

Батмановского сельского поселения от 29 июня 2016 г. № 20, руководствуясь Федеральным

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Батмановского сельского поселения, в

целях формирования доходов и осуществления расходов бюджета Батмановского сельского

поселения, осуществления муниципальных заимствований, регулирования муниципального

долга Совет Батмановского сельского поселения решил:

             1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Совета

Батмановского сельского поселения от 26.12.2019г № 30  «О бюджете Батмановского

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

            2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 8 статьи 42 Устава

Батмановского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кинешемского

муниципального района в разделе «Батмановское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 дней со дня его подписания главой

Батмановского сельского поселения.

          3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета Батмановского

сельского поселения       Т.Г.Бутюнина

Глава Батмановского

сельского поселения       С.В.Рыжалов

с. Батманы

28 мая 2020 г.

№ 20

2

                                                                                                                                          Утверждены

                                                                                                                                  решением Совета

                                                                                                  Батмановского сельского поселения

                                                                                                                            от 28.05.2020 г. № 20

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в решение Совета Батмановского сельского поселения от 26.12.2019г № 30

«О бюджете Батмановского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годов»

1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

  Утвердить основные характеристики бюджета Батмановского сельского поселения:

1) на 2020 год:

общий объем доходов бюджета Батмановского сельского поселения в сумме

10013793,10  рублей;

 общий объем расходов бюджета Батмановского сельского поселения в сумме

10013793,10 рублей;

 дефицит бюджета Батмановского сельского поселения в сумме 0,00 рублей;

          2) на 2021 год:

общий объем доходов бюджета Батмановского сельского поселения в сумме

6 860183,24 рублей;

 общий объем расходов бюджета Батмановского сельского поселения в сумме

6 860183,24 рублей;

 дефицит (профицит) бюджета Батмановского сельского поселения в сумме 0,0

рублей;

3) на 2022год:

общий объем доходов бюджета Батмановского сельского поселения в сумме

6 865764,71 рублей;

 общий объем расходов бюджета Батмановского сельского поселения в сумме

6 865764,71 рублей;

 дефицит (профицит) бюджета Батмановского сельского поселения в сумме 0,0

рублей.

            2.  Подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

            2) из бюджета Кинешемского муниципального района на осуществление

администрацией Батмановского сельского поселения части полномочий Администрации

Кинешемского муниципального района по решению вопросов местного значения согласно

приложению № 4 к настоящему решению:

а) на 2020 год в сумме 3 770 568,10 рублей;

б) на 2021 год в сумме 1 734 783,24 рублей;

в) на 2022 год в сумме 1 737 664,71  рублей.

           2. В приложении № 2

1) строки:

Код классификации

доходов бюджетов

Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма, (руб.)

2020 год 2021 год 2022 год

00020000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

9344893,10 6191283,24 6196864,71

00020200000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

9334793,10 6191283,24 6196864,71

3

Изложить в следующей редакции:

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

00020240000 00 0000 150 Иные межбюджетные

трансферты

3754177,87 1718365,87 1718365,87

00020240014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

2269177,87 1718365,87 1718365,87

99120240014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

сельских поселений из

бюджетов муниципальных

районов на осуществление

части полномочий по

решению вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными соглашениями

2269177,87 1718365,87 1718365,87

ВСЕГО: 9997793,10 6844183,24 6849764,71

Код классификации

доходов бюджетов

Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма, (руб.)

2020 год 2021 год 2022 год

00020000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

9360893,10 6207283,24 6212864,71

00020200000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

9350793,10 6207283,24 6212864,71

00020240000 00 0000 150 Иные межбюджетные

трансферты

3770177,87 1734365,87 1734365,87

00020240014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

2285177,87 1734365,87 1734365,87

99120240014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

сельских поселений из

2285177,87 1734365,87 1734365,87

4

  3.Приложение № 4

 1) строки:

             Изложить в следующей редакции:

4. В приложении № 5

1) строки:

Код классификации

доходов бюджетов

Российской Федерации,

код главного

администратора

доходов бюджета

поселения

Наименование

Сумма, руб.

2020

2021

2022

991 Администрация

Батмановского сельского

поселения

9489893,10 6336283,24 6341864,71

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные 2269177,87 1718365,87 1718365,87

бюджетов муниципальных

районов на осуществление

части полномочий по

решению вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными соглашениями

ВСЕГО: 10013793,10 6860183,24 6865764,71

№

п/п
Наименование доходов

Сумма ( руб.)

2020 год 2021 год  2022 год

4 Организация библиотечного

обслуживания населения,

комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных фондов

библиотек поселения

1046212,00 495 400,00 495 400,00

 ИТОГО: 3754568,10 1718783,24 1721664,71

№

п/п
Наименование доходов

Сумма ( руб.)

2020 год 2021 год  2022 год

4 Организация библиотечного

обслуживания населения,

комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных фондов

библиотек поселения

1062212,00 511 400,00 511 400,00

 ИТОГО: 3770568,10 1734783,24 1737664,71

5

трансферты, передаваемые

бюджетам сельских

поселений из бюджетов

муниципальных районов

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными

соглашениями

Итого 9997793,10 6844183,24 6849764,71

    Изложить в следующей редакции:

Код классификации

доходов бюджетов

Российской Федерации,

код главного

администратора

доходов бюджета

поселения

Наименование

Сумма, руб.

2020

2021

2022

991 Администрация

Батмановского сельского

поселения

9505893,10 6352283,24 6357864,71

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам сельских

поселений из бюджетов

муниципальных районов

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными

соглашениями

2285177,87 1734365,87 1734365,87

Итого 10013793,10 6860183,24 6865764,71

   5. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Батмановского сельского поселения на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Код классификации

источников

финансирования

Наименование

кода

классификации

Сумма, (руб.)

2020 год 2021 год 2022 год

6

  6.   В приложении  № 8

 1) строки:

Наименование Целевая статья Вид

расхо

дов

Сумма, (руб.)

2020 год 2021 год  2022 год

дефицитов бюджетов источников

финансирования

дефицитов

бюджетов

00001000000000000000 Источники

внутреннего

финансирования

дефицита бюджета

– всего:

0,00 0,00 0,00

00001050000000000000 Изменение

остатков средств

на счетах по учету

средств бюджета

0,00 0,00 0,00

00001050000000000500 Увеличение

остатков средств

бюджетов

-10013793,10 -6860183,24 -6865764,71

00001050200000000500 Увеличение

прочих остатков

средств бюджетов

-10013793,10 -6860183,24 -6865764,71

00001050201000000510 Увеличение

прочих остатков

денежных средств

бюджетов

-10013793,10 -6860183,24 -6865764,71

99101050201100000510 Увеличение

прочих остатков

денежных средств

бюджетов

поселений

-10013793,10 -6860183,24 -6865764,71

00001050000000000600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов

10013793,10 6860183,24 6865764,71

00001050200000000600 Уменьшение

прочих остатков

средств бюджетов

10013793,10 6860183,24 6865764,71

00001050201000000610 Уменьшение

прочих остатков

денежных средств

бюджетов

10013793,10 6860183,24 6865764,71

99101050201100000610 Уменьшение

прочих остатков

денежных средств

бюджетов

поселений

10013793,10 6860183,24 6865764,71

7

Муниципальная программа

Батмановского сельского

поселения «Развитие

культурной среды в

Батмановском сельском

поселении»

050 00 00000  3705667,00 2495400,00 2395400,00

Подпрограмма

«Библиотечно-

информационное

обслуживание населения

Батмановского сельского

поселения»

052 00 00000  1046212,00 495400,00 495400,00

Основное мероприятие

«Развитие библиотечного

дела»

052 01 00000  1046212,00 495400,00 495400,00

Организация и

осуществление мероприятий

по библиотечному

обслуживанию населения,

обеспечение сохранности

библиотечных фондов

библиотек поселений

Кинешемского

муниципального района

(Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

052 01 90040 600 887462,00 495400,00 495400,00

Всего: 9997793,10 6718098,24 6597654,71

Изложить в следующей редакции:

Наименование Целевая статья Вид

расхо

дов

Сумма, (руб.)

2020 год 2021 год  2022 год

Муниципальная программа

Батмановского сельского

поселения «Развитие

культурной среды в

Батмановском сельском

поселении»

050 00 00000  3721667,00 2511400,00 2411400,00

Подпрограмма

«Библиотечно-

информационное

обслуживание населения

Батмановского сельского

поселения»

052 00 00000  1062212,00 511400,00 511400,00

Основное мероприятие

«Развитие библиотечного

052 01 00000  1062212,00 511400,00 511400,00

8

дела»

Организация и

осуществление мероприятий

по библиотечному

обслуживанию населения,

обеспечение сохранности

библиотечных фондов

библиотек поселений

Кинешемского

муниципального района

(Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

052 01 90040 600 903462,00 511400,00 511400,00

Всего: 10013793,10 6734098,24 6613654,71

  7. В приложении № 9

1) строки:

Изложить в следующей редакции:

Наименование Код

глав

ного

расп

оряд

ител

я

Раз

дел

По

дра

зде

л

Целевая

статья

Вид

расх

одов

 Сумма, (руб.)

2020 год 2021 год 2022 год

Администрация

Батмановского сельского

поселения

991

Организация и

осуществление мероприятий

по библиотечному

обслуживанию населения,

обеспечение сохранности

библиотечных фондов

библиотек поселений

Кинешемского

муниципального района

(Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

991 08 01 0520190040 600 887462,00 495400,00 495400,0

Всего:      9997793,10 6718098,24 6597654,71

Наименование Код Раз По Целевая Вид  Сумма, (руб.)

9

глав

ного

расп

оряд

ител

я

дел дра

зде

л

статья расх

одов

2020 год 2021 год 2022 год

Администрация

Батмановского сельского

поселения

991

Организация и

осуществление мероприятий

по библиотечному

обслуживанию населения,

обеспечение сохранности

библиотечных фондов

библиотек поселений

Кинешемского

муниципального района

(Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

991 08 01 0520190040 600 903462,00 511400,00 511400,0

Всего:      10013793,10 6734098,24 6613654,71